
Motion till riksdagen 

1988/89:K817 
av Björn Samuelson m.fl. (vpk) 
Allmän helgdag vid skolornas avslutning 

Det talas ibland om den svenska mentaliteten som kall och tillbakadragen. 
Samtidigt betecknas känslosvall och sensualism som något specifikt syd· 
ländskt. Vi tror att detta är fel. Det finns visst både sensualism och känslo· 
svall i den svenska folksjälen. Vi tycker att man ute i den svenska vardagen 
möter glädje. sorg och stora mått av passion. 

Nu reser sig frågorna: Är det en samhällelig uppgift att på något sätt 
främja liv och lust? Finns det anledning att ta riksdagsinitiativ i frågan om 
att människor skall känna glädje? Vi anser det. Vi anser att det är viktigt att 
samhället uppmuntrar kollektiva fester. 

Det handlar inte bara om att befrämja folkhälsan som är en riksdagsan­

gelägenheL Det handlar också om att ibland ge politiska beslut sådan 
utformning att de visar samhällets uppskattning för uppfyllda arbetsupp­
gifter. Vi anser att samhället inte visar morgondagens vuxna tillräckligt 
intresse och förtroende. 

Ungdomarna leds oftast till att begå spektakulära handlingar som ett sätt 
att visa att de över huvud taget finns till. Att de är enskilda individer med 
egen personlighet, egen vilja och egna uppfattningar. Med andra ord för­
söker de göra sig synliga i ett samhälle som gjort dem osynliga. 

Vi har idag i Sverige nioårig skolplikt som vi ålägger våra barn och 
ungdomar att genomgå till samhällets nytta. Även om eleverna får nytta av 
skolans utbildning i sina framtida liv så borde samhället i större utsträckning 
välkomna ungdomarna på ett mera påtagligt och kännbart sätt in i vuxen­
livet. 

Vi menar att i samma utsträckning som samhället visar unga människor 
uppskattning kommer ungdomarna i motsvarande grad att visa samhället 
uppskattning och respekt. Vi anser att övergången till det vuxna livet bör 
uppmärksammas på ett påtagligt sätt. Kommunerna borde medverka till att 
arrangera festligheter i samband med att ungdomar gått ut den nioåriga 
obligatoriska grundskolan, där kommunen kan välkomna ungdomarna in i 
vuxenlivet på ett värdigt och uppskattande sätt. Därför föreslår vi att 
skolans avslutningsdag görs till en allmän helgdag som markerar samhällets 
uppskattning av den unga generationen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen beslutar att skolans avslutningsdag skall bli allmän 

helgdag särskilt tillägnad den unga generationen. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Björn Samuelson (vpk) 

Alexander Chrisopou/os (vpk) Lars-Ove Hagberg (vpk) 

Maggi Mikoelsson (vpk) Annika Åhnberg (vpk) 

Mot. 1988/89 

K8l7 
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